**Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

De S. Claro Abbate Viennensi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

# DE SANCTO MARINO

## ABBATE LERINENSI.

I. JAN.

**R**efertur hoc die a Vincentio Barrali Salerno in Chronologia Lerinensi S. Marinus Presbyter atque Abbas Lerinensis. Ejus mentio fit in vita S. Eugendi supra: cuius auctor ipsius S. Eugendi Discipulus, testatur se

S. Marino jubente instituta Monasterii Agaunensis digessisse. Dicuntur Jurenses Monachi eum religiosa memoria et cultu venerari. Nihil de eo alibi reperi.

NOT. 16.

# DE S. CLARO

## ABBATE VIENNENSI.

I. JAN.  
S. Clari in  
Martyrologis  
memoria.

**S**ancti Clari Abbatis Monasterii S. Marcelli, natum hoc die refert Joannes Molanus in Addit. ad Usuardum, Hugo Menardus, Arnoldus Wion, Philippus Ferrarius, aliisque. Meminit ejus et Trithemius lib. 3, de viris illustribus Ordinis S. Benedicti c. 246. Ejus vitam edidit Gallice Renatus Benedictus, Latine ex antiquis mss. codicibus Laurentius Surius, quam non paucis locis emendavimus ex variis lectionibus a Petro Francisco Chiffletio nostro submissis.

## VITA.

### CAPUT I.

*Clarus a pueru sanctus, precibus tempestatem sedat.*

**V**itam vel actus Beati Clari Presbyteri et Abbatis scripturus, Dei gratiam imploro, ut qui illi dedit bene et sancte vivere, mihi quoque tribuat ostium sermonis, et illius laudabilia gesta inculpabiliter scribere.

Hic a pueru indicis munerum clarus, in Dei omnipotens gratia profecit adeo, ut precibus suis a Domino obtineret, quae Spiritus sancti donum petenda esse persuaderet. Accidit quippe ut puer matrem orbatam marito haberet, quae devote ad memorias sanctorum Martyrum apud Viennam subinde orandi gratia occurrebat: cum qua pedissequus Clarus venire solebat. Habitabat autem eadem femina in vico, qui Bellicampus dicitur.

2 Hanc cum pro more quadam die ad orationem Clarus queretur, venerunt ad sanctissimum coenobium ultra Rhodanum: ubi tunc temporis ossa Beatisimis Ferreoli Martyris quiescebant. Cumque ibi mulier cum Claro suo puer in compunctione posita, longiores horas prostrassisset, jamque vespere ad hospitium suum reverti emperet, Rhodanus agitantibus ventis in undas periculosis assurgere coepit. Jam mater cum Claro puer navim intraverat: desperataque nautis, pene undis submersa navi, Clarus puer extensis manibus contra ecclesiam beati Martyris Ferreoli lacrymis fusis exclamasse dicitur: Deus pro cuius nomine Martyr Ferreolus mortem suscepit, subveni nobis in periculo positis: mox Rhodanus blandior redditus, navim brevi impulsu ad littora sua transposuit. De periculo erepti, mirantes pueri fidem, Deo gratias reddiderunt.